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 Protokół Nr LXXXII/2024  

z Sesji Nadzwyczajnej Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 21 lutego 2024 r. 

 

      Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowiak o godz. 13.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.  

Sesja odbyła się na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.   

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacją RODO.  

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę 

Grójeckiego, członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich 

oglądających transmisję.    

 

Ad. 2  

Obecnych 18 radnych na sesji, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 

decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3  

Proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

3.1. zaciągnięcia długoterminowej „Pożyczki Miejskiej” w Mazowieckim Regionalnym 

Funduszu Pożyczkowym Sp. z o.o.  finansowanej ze środków Funduszu 

Powierniczego Województwa Mazowieckiego na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu Powiatu Grójeckiego i ustanowienia zabezpieczenia (Modernizacja 

energetyczna Zespołu Szkół w Warce),  

3.2. zaciągnięcia długoterminowej „Pożyczki Miejskiej” w Mazowieckim Regionalnym 

Funduszu Pożyczkowym Sp. z o.o.  finansowanej ze środków Funduszu 

Powierniczego Województwa Mazowieckiego na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu Powiatu Grójeckiego i ustanowienia zabezpieczenia (Kompleksowa 

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej służącej edukacji w powiecie 

grójeckim),   

3.3. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024,  

3.4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2041. 

4. Zamknięcie posiedzenia.  
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Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak zwrócił się z zapytaniem czy wnioskodawca 

ma uwagi do porządku obrad.   

Uwag nie zgłoszono porządek został przyjęty.  

 

Ad. 3 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

  

Ad. 3.1 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 

„Pożyczki Miejskiej” w Mazowieckim Regionalnym Funduszu Pożyczkowym Sp. z o.o.  

finansowanej ze środków Funduszu Powierniczego Województwa Mazowieckiego na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Grójeckiego i ustanowienia 

zabezpieczenia (Modernizacja energetyczna Zespołu Szkół w Warce) – przedstawił 

Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.   

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że już kilka razy omawialiśmy na 

zarządzie jak również na sesji informował, że są ciężkie warunki funkcjonowania  

w szkołach, między innymi w Warce. Instalacja elektryczna wykonana jest z aluminium 

i się pali, nie ma możliwości wykonania egzaminów zawodowych w trakcie egzaminów 

groziło, że młodzież nie mogła ukończyć egzaminów, bo się instalacja paliła  

i cały system związany z połączeniem komputerów. Modernizacji wymaga również 

centrale ogrzewanie  budynku. Pojawiły się możliwości i jest jedyny moment, gdzie jest 

trochę środków finansowych na tak zwaną pożyczkę miejską jest to ten sam fundusz, 

co wykonaliśmy inwestycje w szpitalu tj. termomodernizacja.  Na tych samych 

warunkach jest możliwość skorzystania z pożyczki  i dlatego jest przedstawiona 

propozycja, która trzeba przegłosować.   

 

Radny Wojciech Wojtczak przypominał, że nie tak dawno mówił, że Starosta 

przeinwestował wiele inwestycji, które zostały wykonane i teraz Starosta naraża  

w przyszłości na dalsze długi, które trzeba będzie spłacać. Jest zrozumiałe, że  dla 

dzieci trzeba zrobić  inwestycje. Ale dlaczego do tej pory Starosta nie trzymał jakiejś 
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rezerwy, chociażby na takie nadzwyczajne przypadki. Powiat na duże zadłużenie i to 

jest dodatkowo 10 mln zł., które teraz znów musimy wziąć  i zwiększyć dług powiatu, 

który wynosił tak jak wcześniej mówiłem 72 mln zł. a teraz będzie 82 mln zł. Rady 

zwrócił się z zapytaniem kiedy i za co my mamy spłacać zobowiązania, jeżeli to jest 

już koniec kadencji tej Rady. Radny zaproponował aby nie podejmować tej uchwały.  

Niech nowa Rada i Zarząd podejmie w tej sprawie decyzje. Radny poinformował, że 

wstrzyma się od podjęcia tej uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że jeśli Rada Powiatu podejmie 

obydwie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek, dług powiatu na koniec 2024 roku 

wyniesie 52.818.944,74 zł.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Adam Balcerowicz poinformował, że radny Wojtczak 

bardzo troszczy się o finanse powiatu ale dla nas najważniejsze jest bezpieczeństwo  

i zdrowie uczniów. Zaciągamy zobowiązania  na  remont, który jest konieczny  

i  niezbędny ponieważ zagraża bezpieczeństwu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks  poinformował, że zadłużenie powiatu jest 

bardzo małe, tj. ok. 15%.  Kredyt oprocentowany jest nisko i należy z niego skorzystać. 

 

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że zastanawia się, czy to jest odpowiedni 

moment, abyśmy dziś decydowali o dalszym zadłużeniu powiatu. Za chwilę mamy 

wybory samorządowe i lepiej byłoby aby to następna Rada następny Zarząd 

decydowali o tym, w jaki sposób chcą lub nie chcą finansować tę inwestycję. 

Inwestycje na kredyt nie są dobrym posunięciem dla budżetu powiatu. Poczekajmy 

dwa miesiące, będzie następna Rada, Zarząd niech oni zdecydują. Nie należy 

zostawiać takiego spodku w postaci  tak ogromnego zadłużenia powiatu i prowadzenia  

takiej polityki przez obecny zarząd, że inwestycje będą robione tylko i wyłącznie  

z kredytów. Może za chwilę pojawią się jakieś programy, z których będzie można 

pozyskać dofinansowanie, a kredyt może być tylko uzupełnieniem. Radna zwróciła się 

do Skarbnika aby powiedział, jak będzie wyglądało zadłużenie w roku 2024 po 

zaciągnięciu tego kredytu, żeby przedstawił, jak będzie kształtowało się zadłużenie 

powiatu w kolejnych latach i jaki jest całkowity koszt tej pożyczki. 
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Skarbnik Powiatu Witold Kępka  poinformował, że każdy z radnych otrzymał materiały 

na sesję w postaci projektów uchwał. W projekcie uchwały dotyczącej zmiany WPF  

w załączniku numer jeden do WPF strona trzynasta, kolumna szósta jest kwota długu 

i tutaj mamy kwoty długu od roku 2017 do 2023. Gdzie to są kwoty wykonane. 

Natomiast kwoty od 2024 do roku 2041 są to kwoty planowane. 

W każdym roku na koniec każdego roku jest wyszczególniona kwota zadłużenia. 

  

Radna Anna Steczkowska poprosiła o odczytanie kwot.  

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że wszystkie informacje 

zostały radnym dostarczone i nie ma takiej  potrzeby aby odczytywać.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że jeżeli dostarczymy jutro uchwałę, 

mamy szansę skorzystać z tej pożyczki niskooprocentowanej. Przygotowana jest 

druga edycja. W pierwszej edycji było tylko 4 pożyczki. My skorzystaliśmy i teraz jest 

też tylko 4 pożyczki na całe województwo. Uchwała jest po uzgodnieniach  

z Regionalną Izbą Obrachunkową. Kolejka chętnych  jest olbrzymia i jak  nas inni 

wyprzedzą i nie będzie można przeprowadzić egzaminów lub będziemy mieć jeszcze 

awarię, spali się całkiem obiekt czy szkoła to  dopiero będziemy mieć problem. Dlatego 

na zarządzie podjęliśmy decyzję, że próbujemy skorzystać, żeby obiekt 

wyremontować jak najszybciej.  

 

Radna Grażyna Kijuc poinformowała, że bardzo się cieszy, że w Zespole Szkół  

w Warce będzie dzięki tym pieniądzom wymieniona sieć elektryczna. Na pewno taka 

potrzeba jest. Radna poinformowała, że przyszła tutaj, na tę sesję z zamiarem 

zanegowania tych uchwał dlatego, że tak jak radna Steczkowska twierdzi, trudno jest 

podejmować decyzje kredytowe obciążające przyszłe Rady. Natomiast to, co 

powiedział pan Starosta, że to będzie tylko 2%, że to jest pilna potrzeba, że to jest 

potrzeba chwili, to dopiero uświadomiło mi, że należy zaakceptować tę uchwałę, ale 

na drugi raz proszę, żeby to było jasne na samym początku sesji, a nawet w czasie 

kiedy dostajemy informacje, że jest sesja nadzwyczajna i zastanawiamy się, dlaczego 

ona nie mogła być zwyczajną także na drugi raz bardzo proszę o uzasadnienie 

wcześniej i nie będzie nieporozumień.  

 

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się do Starosty z zapytaniem, kto zaniedbał całą 

instalację elektryczną w szkole, że dzieciom zagraża to życiu i również chciałby 
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zapytać, co na to inspektor budowlany. Czy ma Starosta jakąś ekspertyzę. Dopuścić 

do spalenia instalacji w szkole to jest wielka odpowiedzialność, jaka na Starostę spadła 

i że Starosta tego nie przewidział.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że audyty energetyczne zostały 

wykonane. Zaniedbań można powiedzieć od wielu lat było dużo. Po objęciu  

i rozpoczęciu pracy zarządu, całym zarządem udaliśmy się do szkół i zobaczyliśmy jak 

jest źle w placówkach w szczególności Zespół Szkół w Warce i Zespół Szkół  

w Grójcu. Rozpoczęliśmy inwestycje i stopniowo te szkoły zmieniamy. Nie było 

możliwości wykonania wszystkiego naraz. Instalacja stopniowo była wymieniana  

w salach. Starosta zwrócił się do radnego i przypominał, że kiedy radny był członkiem 

zarządu, nie było nic w tej szkole wykonane.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LXXXII/481/2024 została przyjęta 17 głosów „za” przy 1 głosie 

„przeciw” i 2 głosach „wstrzymującym się”. (Wykaz głosowania imiennego  

w załączeniu do protokołu 

 

Ad. 3.2 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 

„Pożyczki Miejskiej” w Mazowieckim Regionalnym Funduszu Pożyczkowym Sp. z o.o.  

finansowanej ze środków Funduszu Powierniczego Województwa Mazowieckiego na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Grójeckiego i ustanowienia 

zabezpieczenia (Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

służącej edukacji w powiecie grójeckim)  – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka 

/załącznik/.   

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował na jaki cel będą przeznaczone  

środki w grójeckich szkołach. W Zespole Szkół w Grójcu  instalacja centralnego 

ogrzewania jest wadliwa i przecieka. Przy wykonaniu remontu sali gimnastycznej 

okazało się, że w kanałach rury przerdzewiały i ucieka woda z sieci, natomiast jeszcze 

dodatkowo są problemy z piecem i konieczna jest modernizacja całej instalacji 
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grzewczej z piecami i podobna jest sytuacja z instalacjami elektrycznymi. Jeżeli chodzi 

o Liceum Ogólnokształcące to uszkodzeniu uległ dach i zaczyna przeciekać po zimie.  

Rury, które były w tej szkole poprowadzone są odpływy pod izolacją termiczną i woda 

dostaje się między styropian a budynek i to wilgotnieje. Trzeba to zmienić zarówno 

dach jak i ściany, również są uszkadzane styropiany przez ptaki. 

 

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że Starosta mówi, że nagle zapaliły  

się przewody elektryczne w szkołach i grunt pod pana nogami się zapalił, ale jest pan 

Starostą 5 lat. Następnie zwróciła się z zapytaniem do Starosty czy miał jakieś sygnały 

ze szkół, że należy te inwestycje przeprowadzić. Dlaczego w ciągu tych 5 lat nie starał 

się Starosta o środki zewnętrzne, tylko nagle dziś miesiąc przed wyborami 

podejmujemy decyzję, że będziemy tę inwestycję robić za pożyczone pieniądze. 

Radna proponuje  przełożyć tę decyzję po wyborach dlatego, że może się okazać, że 

przyszła Rada i Zarząd będą mieć problemy z wkładem własnym na inwestycje, które 

nas czekają w powiecie. O tym, że te remonty trzeba wykonać na pewno nie dowiedział 

się Starosta tydzień temu.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 17 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LXXXII/482/2024 została przyjęta 14 głosów „za” przy 1 głosie 

„przeciw” i 2 głosach „wstrzymującym się”. (Wykaz głosowania imiennego  

w załączeniu do protokołu).  

 

Radny Wojciech Wojtczak prosi o przerwanie obrad ponieważ Przewodniczący Rady 

nie prowadzi obrad tak jak powinien. Nie wszyscy mogą się wypowiedzieć.   

 

Przewodniczący Rady prosi radnego Wojciecha Wojczaka o zachowanie spokoju na 

sesji oraz zwrócił się do Przewodniczacego Klubu PiS o reakcję.    

 

Ad. 3.3  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniający Uchwałę Budżetową Powiatu 

Grójeckiego na rok 2024 – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę zadłużenia powiatu. Zwrócił się  

z zapytaniem  dlaczego nie zostały wzięte pod uwagę długi szpitala, które również 
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ciążą na Zarządzie tj. 30 milionów złotych. Zadłużenie powiatu to jest 80 milionów 

złotych razem ze szpitalami. Radny poinformował, że nie mamy żadnych sprawozdań 

ze szpitala, jako Radni nie znamy stanu zadłużenia szpitali, a również dług szpitala 

jest długiem powiatu. Zadłużenie powiatu to nie 50 mln zł a 80 mln zł. Szpitale nie były 

oddłużane od 2018 r.   

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 17 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LXXXII/483/2024 została przyjęta 13 głosów „za” przy 2 głosach 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. (Wykaz głosowania imiennego  

w załączeniu do protokołu).  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak po raz kolejny przywołuje radnego Wojciecha 

Wojtczaka do porządku. W związku z nieodpowiednim zachowaniem radnego na sesji 

Przewodniczący Rady nakłada karę finansową.  

 

Ad. 3.4  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2041 – przedstawił Skarbnik Powiatu 

Witold Kępka /załącznik/. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LXXXII/484/2024 została przyjęta 16 głosów „za” przy 2 głosach 

„przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”. (Wykaz głosowania imiennego  

w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 4 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz 

Karbowiak o godz. 13.30 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam 

Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

     Protokołowała:                                                                    Przewodniczył: 

 

     Ineza Banach                                                                    Janusz Karbowiak   


